Paraná , 18 de Fevereiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOXI|Nº2459

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:43C8EC24

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 11/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 11/2022
Pregão Presencial nº 05/2022
Objeto: Aquisição de máquinas de roçadeira para a Secretaria de
Serviços Públicos.
Contratada: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MÁQUINAS E

LOCAÇÕES, CNPJ nº 97.541.831/0001-02.
Valor: R$ 13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais)
Dotação orçamentária: 07.02.154510160.2.026.4490.52.00.00-1569
Data de Assinatura: 17/02/2022.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:90E46A9D

LICITAÇÃO .EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO 02/2022

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

Na publicação do dia 15/02/2022, edição nº 2456, página 262, do
Diário Oficial dos Municípios do Paraná:

Ondese lê:

Valor:R$ 37.410,00(trinta e sete mil quatrocentos e dez reais)
Leia-se:

Valor:R$ 36.590,00 (trinta e seis mil quinhentos e noventa reais).

Porecatu, 17 de fevereiro de 2022

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:04A522D0

LICITAÇÃO .EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-10/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 15/2022
Pregão Presencial nº 10/2022
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Pães Diversos para
a Secretaria de Saúde.

Porecatu, 17 de fevereiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 15/2022
Pregão Presencial nº 10/2022
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Pães Diversos para
a Secretaria de Saúde.
ContratadaáaºMARCIA ROBERTA DE
ALIMENTICIOS, CNPJ nº 06.341.023/0001-46.
Valor: R$ 38.005,00 (trinta e oito mil e cinco reais)

SA-GENEROS

Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.3390.30.00.00-466

* Porecatu, 17 de fevereiro de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:2E7DB9D3

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2022

Procedimento administrativo nº 24/2022
Dispensa de licitação nº 06/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa para Realização de Live de
Carnaval, composta por: 1 cantor, 1 percussionista, 1 guitarrista, 1

baterista, 1 baixista e 1 sax (alto e tenor), com todas as despesas
inclusas como: Som e iluminação, Profissional responsável pela
transmissão e equipamentos apropriados, e decoração.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00
AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 02 de fevereiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 1803BCBA

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-09/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 14/2022
Pregão Presencial nº 09/2022
Objeto: Aquisição parcelada de pães para a Secretaria de
Administração e Secretaria de Educação.

Porecatu, 17 de fevereiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 14/2022
Pregão Presencial nº 09/2022
Objeto: Aquisição parcelada de pães para a Secretaria de
Administração e Secretaria de Educação.
Contratada JANUÁRIO DE ALENCAR GONÇALVES
ALIMENTOS CNPJ nº21.815.384/0001-70
Valor: R$ 86.274,99(oitenta e seis mil duzentos e setenta e quatro
reais e noventa e nove centavos)
Dotação orçamentária: 08.02.123060170.2.010.3390.32.00.00-1731.

Porecatu, 17 de fevereiro de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:C13CB61D

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-09/2022

WWW diariomunicival.com.br/amp 274

Paraná , 18 de Fevereiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOXI|Nº2459

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 14/2022
Pregão Presencial nº 09/2022
Objeto: Aquisição parcelada de pães para a Secretaria de
Administração e Secretaria de Educação.

Porecatu, 17 de fevereiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 14/2022
Pregão Presencial nº 09/2022
Objeto: Aquisição parcelada de pães para a Secretaria de
Administração e Secretaria de Educação.
Contratadaáº MARCIA ROBERTA DE
ALIMENTICIOS CNPJ nº 06.341.023/0001-46
Valor: R$ 20.129,90(vinte mil cem e vinte e nove reais e noventa
centavos)

SA-GENEROS

Dotação orçamentária: 05.01.04122014.2.008.3390.30.00.00-457

Porecatu, 17 de fevereiro de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:787C3A52

:

—

—
ESTADO DO PARAN

— "PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 059/2021

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 1058/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

MENOR VALOR POR LOTE

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s)
fornecimento de uniformes escolares no atendimento aos alunos da
rede Municipal de Ensino para o ano de 2021, para o Ensino
Fundamental e Séries Iniciais, através do Departamento Municipal de
Educação e Cultura, para entrega no Município de Porto Amazonas,
segundo a Lei Municipal nº 1077 de 14 de dezembro de 2017,
conforme a necessidade deste, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme quantidades, tamanhos e especificações, contidas no Termo
de Referência, anexo I deste instrumento convocatório.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nos pronunciamentos da Pregoeira, Equipe de Apoio e da
Procuradoria Jurídica deste Município, constantes do presente
processo administrativo e com fundamento no que dispõem o Art. 43,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e o Art. 4, inciso XXI, da Lei nº
10.520/2002, torna-se público a homologação do procedimento
licitatório a empresa:

DEVT DHONT DOS REIS FERNANDO- CNPJ 34.999.091/.0001-
32 com o lote: 1 no valor total de R$37.999,94 (trinta e sete mil e
novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).

Porto Amazonas, 17 de fevereiro de 2022.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador: 7EA6099B

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO CMS 001/2022

RESOLUÇÃO N.º 001, de 02 de fevereiro de 2022, do
Conselho Municipal de Saúde do Município de Porto Amazonas

Dispõe sobre a apreciação e aprovação da Resolução
SESA nº 1104/2021 sobre a adesão do Município ao
Programa Opera Paraná.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Porto Amazonas, em
reunião extraordinária realizada em 02 de fevereiro de 2021, no uso
das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90,
Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 494, de
17/05/1991;
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei
Complementar n.º 141, de 13/01/2012;
Considerando o inciso IV, do art. 4.º, da Lei Federal n.º 8.142, de
28/12/90, o qual determina que para receber os recursos de que trata o
art. 3.º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de
Gestão; e
Considerando o $ 4.º do art. 33, da Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90,
Lei Orgânica da Saúde.

RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar, por unanimidade, as Resoluções da SESA sob o
número 1104/2021 acima descrita.

Porto Amazonas, 02 de fevereiro de 2022.

CARLOS AMERICO MORGADO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:C20E111E

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO CMS 002/2022

RESOLUÇÃO N.º 002, de 02 de fevereiro de 2022, do
Conselho Municipal de Saúde do Município de Porto Amazonas

Dispõe sobre a apreciação e aprovação da Resolução
SESA nº 10712022 sobre a adesão do Município ao
incentivo financeiro para aquisição de Tablets
destinado aos Agentes Comunitários de Saúde

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Porto Amazonas, em
reunião extraordinária realizada em 02 de fevereiro de 2021, no uso
das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90,
Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 494, de
17/05/1991;
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei
Complementar n.º 141, de 13/01/2012;
Considerando o inciso IV, do art. 4.º, da Lei Federal n.º 8.142, de
28/12/90, o qual determina que para receber os recursos de que trata o
art. 3.º dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de
Gestão; e
Considerando o $ 4.º do art. 33, da Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90,
Lei Orgânica da Saúde.

RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar, por unanimidade, s Resolução da SESA sob o
número 1071/2022 acimadescrita.

Porto Amazonas, 02 de fevereiro de 2022.